
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

1 
 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 52.040,00. 
TERMO: Assinado aos 07 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O fornecimento dos produtos deverá ocorrer em até 24 (vinte e quatro) 
horas a contar do recebimento do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Locação de Concentradores de Oxigênio e seus respectivos equipamentos individuais, 
tudo conforme descrito no edital e em seus anexos, para a Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 5.500,00. 
TERMO: Assinado aos 06 de fevereiro de 2023. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 4.540,00. 
TERMO: Assinado aos 08 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após o recebimento da autorização de fornecimento. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL” a serem 
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para diversas Secretarias da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.   
VALOR CONTRATADO: R$ 809,40. 
CONTRATADA: PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 2.495,18. 
TERMO: Assinado aos 08 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 2 dias úteis contados da data da solicitação da Secretaria da 
Assistência e Bem Estar Social. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Alimentos, para as unidades de 
atendimento da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de 
Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: AUTOMATIZA BRASIL LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 15.470,00. 
CONTRATADA: GDAI INDÚSTRIA & COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI. 
VALOR CONTRATADO: R$ 5.570,00. 
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 42.321,00. 
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 934,50. 
CONTRATADA: VENDOR – INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, RE-
CARGA E MANUTENÇÃO EIRELI – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 7.140,00. 
TERMOS: Assinados aos 06 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

2 
 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura 
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para 
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CIRÚRGICA CALIFÓRNIA EIRELI – ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 168.359,50. 
TERMOS: Assinados aos 03 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 02 (dois) dias úteis, após o recebimento do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços a para futura AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA”, 
para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRTADA: M. C. F. SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO – ME.  
VALOR CONTRATADO: R$ 19.062,50. 
CONTRATADA: MORAES E GUEDES TINTAS LTDA. – ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 5.273,20. 
TERMOS: Assinados aos 03 fevereiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 03 (três) dias úteis, após o recebimento do contrato. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “Aquisição de Material e Ferramentas de 
Construção para várias Secretarias” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação da 
Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CATSARA PETSHOP LTDA. – ME.  
VALOR CONTRATADO: R$ 261.300,00. 
TERMO: Assinado aos 08 de fevereiro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após o recebimento da autorização de fornecimento. 
OBJETO:  Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Ração e Patês para Cães e Gatos 
para o Canil Municipal, para a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a 
serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DAKFILM COMERCIAL LTDA.  
VALOR CONTRATADO: R$ 46.153,50. 
CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  
VALOR CONTRATADO: R$ 253.861,20. 
CONTRATADA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.  
VALOR CONTRATADO: R$ 14.122,08.  
CONTRATADA: KENAN MEDICAMENTOS LTDA.  
VALOR CONTRATADO: R$ 86.177,55.  
TERMO: Assinado aos 03 de fevereiro de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa (s) para assinatura de Ata de Registro de Preços e futura 
Contratação de empresa (s) para Fornecimento de Medicamentos de alto custo em decorrência 
de Ordem Judicial para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão/SP, tudo conforme 
disposto no Edital e em seus anexos, para o Departamento de Saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

3 
 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
DETENTORA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 1.618.621,00. 
ATAS: Assinadas aos 06 de fevereiro de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Refeições do tipo marmitex, lanches, sucos, bolos, salgados, bolachas, café, 
prontos para servir para Diversas Secretarias do Município, tudo conforme disposto no Termo 
de Referência (Anexo I), no Edital e seus anexos. 
PROPONENTES: 01. 

Palácio da Independência, 09 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


